6
サニタリー配管・継手類
サニタリーパイプ
溶接継手
ISO ヘルール（クランプ）継手
メタルタッチ継手
サニタリーフランジ
ISO ネジ（ユニオン）継手

37
．．．．．．．．．． ，て）S1で 配管・継手類 む
サニタリー継手形式記号表
サ
ニ
タ
リ
ー
配
管
・
継
手
類
名称
JIS材質分類
記号 304・316L
｀
仕上分類 管端分類 サイズ分類
X X X X
OP・1P・2P W・C・M・N X X
｀
⑤
゜（※下記注記参照）
品名・型式
騎：r玲EE3:i-
区分 記号
||
材質
区分 記号
304 SUS304 内面仕上 外面仕上
標準 316L SUS316L OP
酸洗
I_
酸洗又はビーズショット
※1 機械加工 ※1 機械加工
※316 SUS316 標準 1P #320~#400羽布 酸洗又はビーズショット
※ホースグチ(1OS~40Sのみ） 2P #320~#400羽布
#180ヘアーライン
#320 羽布
ODP 酸洗
Il '
#180ヘアーライン
#320羽布
オプション EP(1P)
#320~#400羽布
酸洗又はビーズショット
＋電解研磨
EP(2P)
#320~#400羽布 #180ヘアーライン
＋電解研磨 #320羽布
※1 機械加工はヘルール、スリーブ等の切削加工品
【o•'、ふ・一 I④サイズ分類 I
区分 記号 内容 サニタリーサイズ ケミカルサイズ
w ウェルド（溶接用） 記号 呼径 外径 記号 呼径 外径
C ISOヘルール 02 8A 13.8 2A 8A 13.8
標準
M ISOメール（ネジ） 03 10A 17.3 3A 10A 17.3
N ISOナット 04 15A 21.7 4A 15A 21.7
L ISOライナー 10 1S 25.4 06 20A 27.2
T サニタリーフランジ（固定） 13 1.25S 31.8 1 B 25A 34.0
オプション R サニタリールーズフランジ＋ラップジョイント 15 1.5S 38.1 12 32A 42.7
10F JIS10Kフランジ 20 2S 50.8 14 40A 48.6
5F 」し JIS5Kフランジ _J 25 2.5S 63.5 2B 50A 605
30 3S 76.3 24 65A 763
置璽遭 35 3.5S 89.1 3B 80A 891
③※レジューサーの場合は大口径側より記入 40 4S 101.6 34 90A 101 6
※チーズの場合は本管左一本管右一枝部の順にて記入 45 4.5S 114.3 4B 100A 1143
④※レジューサーの場合は大口径側より記入
※チーズの場合は本管サイズー枝部の順にて記入 50 5S 139.8 5B 125A 139.8
60 6S 165.2 6B 150A 165.2
嗣コm因コーEi■
品名・型式